
 

 

 
Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową – Podprogram 2025 
(FEPŻ PP 2025). 
 
 
Szanowni Państwo,  
 
Rozpoczynamy przygotowania do realizacji Programu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową – Podprogram 2025 (FEPŻ PP 2025). W związku z tym w 
najbliższym czasie przekażemy do Państwa aktualny druk informacji                         
o potencjale OPL odnośnie przystąpienia do Programu FEPŻ 2025 z prośba o 
wypełnienie i przekazanie odwrotnie do Banku Żywności 
 
Proces weryfikacji OPL został zaplanowany w następujący sposób: 
 

 Nowe OPL będą weryfikowane na podstawie formularza „Informacja o 
potencjale OPL” oraz wizyty stacjonarnej w danej organizacji. Dokument 
może zostać przekazany w formie papierowej lub elektronicznej (e-mail) 
przez przedstawiciela OPL. 

 OPL, które realizowały już działania w ramach FEPŻ PP 
2023/2024, przekazują do OPR aktualizację informacji o swoim poten-
cjale. Dokument może być przekazany w formie papierowej lub elektro-
nicznej (e-mail) przez przedstawiciela OPL. OPR zobowiązany jest do 
przeprowadzenia weryfikacji co najmniej 10% takich OPL – w formie sta-
cjonarnej, online lub telefonicznej. 

 
FEPŻ_ interpretacja IZ w kwestii braku możliwości podpisania doku-
mentów przez odbiorcę końcowego 
 
 
 
W nawiązaniu do korespondencji z Instytucją Zarządzającą z dnia 
20.10.2025 dotyczącej interpretacji zapisów Programu FEPŻ 2021–2027 
w zakresie wsparcia osób, które nie są w stanie samodzielnie, np. ze 
względu na niepełnosprawność podpisać załącznika nr 5 jako odbiorcy 
skierowania oraz potwierdzenia na załączniku nr 3 odbioru artykułów 
spożywczych, a których sytuacja życiowa wskazuje na konieczność 
udzielenia im pomocy, uprzejmie informuję, iż: 



 

 

1. W przypadku osoby, która nie jest w stanie samodzielnie zło-
żyć podpisu na dokumencie, w opinii Instytucji Zarządzają-
cej udzielenie wsparcia takiej osobie jest możliwe w ramach 
wspólnego działania OPS i OPL. 

2. To OPS odpowiada za kwalifikowanie odbiorców do Programu. Je-
śli w opinii OPS pomoc powinna zostać udzielona, a osoba spełnia 
warunki jej przyznania, to do decyzji OPS należy wydanie skiero-
wania i ewentualne dołączenie dodatkowego dokumentu, np. 
oświadczenia, że w przypadku danej osoby nie było możliwe zło-
żenie podpisu osobiście. 

3. Podobnie w przypadku pokwitowania odbioru żywności przez 
OPL/OPS w imieniu osoby potrzebującej – fakt ten powinien być 
potwierdzony w formie pisemnej, np. oświadczeniem pracownika 
OPS oraz właściwej organizacji partnerskiej. Nadmieniamy, że 
obecnie istnieje możliwość odbioru żywności przez osobę upoważ-
nioną, zatem jeśli OPS i organizacja partnerska wspólnie poświad-
czą fakt wydania żywności osobie potrzebującej, w opinii IZ udzie-
lenie pomocy jest możliwe. 

 

Uwagi dotyczące FEPŻ i PP25 proszę zgłaszać telefonicznie:15 822 40 
05 lub e-mail:bz.tarnobrzeg@bankizywnosci.pl 

 

 

                                                                            Z poważaniem  

                                                                             Barbara Turczyk 

 

                                                     


